
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copyright © France TV 
 

VIASAT HISTORY CEE 
DUBEN 2025 TIPY 

 
 

 

PRO DALŠÍ INFORMACE PROSÍM KONTAKTUJTE: 
 
Marieke van der Veen, Press Editor 
marieke.vanderveen@viasatworld.com 
 
www.viasatworld.com 

mailto:marieke.vanderveen@viasatworld.com
https://www.viasatworld.com/


VIASAT HISTORY CEE TIPY 

DUBEN 2025  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 
 
 

 
Copyright © France TV 
 

Zlatá města, realita skrytá za mýtem 

V neděli 6. dubna ve 21:00 
 
Počet epizod: 1 x 60 min 
Žánr: Dokumentární/ historický/ archeologie/ expedice 
Původní název: Cities of Gold: The Reality Behind the Myth 
Rok: 2025 
 

500 let po objevení Ameriky se tým francouzských, 
kolumbijských a anglických archeologů spojil, aby 
pochopil strategii španělského dobývání. Existovala 
„zlatá města" popisovaná konkvistadory, bylo zlato 
na americkém kontinentu skutečně všude, jak se 
uvádělo, a odkud pocházelo, jak se zpracovávalo a 

k čemu sloužilo v předkolumbovských civilizacích? 
Objevy učiněné během tohoto archeologického 
výzkumu v oblasti od kolumbijských hor až po 
peruánské pouště, mění náš pohled na zlato a jeho 
role v posledních 500 letech. 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media


VIASAT HISTORY CEE TIPY 

DUBEN 2025  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 
 
 

 
Copyright © Lucky You 
 

Pásmo pořadů: Pásmo pořadů o záhadách Egypta 

Každé pondělí až pátek od pondělí 7. dubna ve 20:00 
 
Projdeme se bohatou egyptskou historií, kde se 
střetávají starověké zázraky s moderními objevy. V 
tomto měsíci vám nabízíme zbrusu nový šestidílný 
seriál Faraoni - Větší než pyramidy, který se zabývá 
životem šesti legendárních osobností: Džosera, 
Chufua, Ramsese II., Ramsese III., Alexandra 
Velikého a Kleopatry. Dozvíme se také více o tzv. 
černých faraonech, afrických králích, kteří vládli 

více než 1 500 let v zemi Kuš, vzdáme hold 
fascinujícím a charismatickým ženským panovnicím 
starověku v pořadu Královny starého Egypta a čeká 
mnoho dalšího. Tato série fascinujících dokumentů 
oživuje nadčasový odkaz Egypta a představuje 
milníky, které formovaly civilizaci, i převratné 
objevy, které dodnes uchvacují svět. 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media


VIASAT HISTORY CEE TIPY 

DUBEN 2025  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 
 
 

 
Copyright © Kwanza 
 

Faraoni - Větší než pyramidy 

Každý všední večer od pondělí 7. dubna ve 20:00 
 
Série: 1 
Počet epizod: 6 x 60 min 
Žánr: Dokumentární/ dávná historie/ technologie/ expedice 
Původní název: The Pharaohs: Greater Than The Pyramids 
Rok: 2024 
 

Zázraky Egypta budovalo více než 200 faraonů v 
průběhu 3 000 let. Kdo byli tito vládci podobní 
bohům? Ramses II. a Kleopatra jsou legendami, ale 
i ostatní mají své vlastní poutavé příběhy. Nyní se 
na ně můžete podívat díky novým výzkumům, 
originálním grafům a odborným výkladům. Tato 
série slibuje poodhalit roušku u životů, vlád a 

odkazu šesti slavných faraonů: Džosera, Chufua, 
Ramsese II., Ramsese III., Alexandra Velikého a 
Kleopatry. Každá epizoda se zabývá životem, 
vládou a úspěchy jednoho z těchto faraonů a 
zároveň osvětluje jejich vztahy s dalšími 
osobnostmi tohoto světa. 

 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media

